PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
LAVRAS DO SUL – RS

                                                     ATA n° 11/2017

                                                 Reunião da Comissão de Saúde, Meio Ambiente e
Assistência Social.  Presidente-Vereador Luis Augusto
Bittencourt, Relatora-Vereadora Eva Teixeira Mesa
Prates e Revisor–Vereador Biramar Goulart.

Aos sete dias do mês de abril do ano de dois mil e dezessete, às onze horas, na Sala
Severino Silveira da Câmara de Vereadores, os Senhores Vereadores integrantes da
Comissão de Saúde, Meio Ambiente e Assistência Social, Luis Augusto Bittencourt-
Presidente, Eva Teixeira Mesa Prates - Relatora,  Biramar Machado – Revisor, com a
presença dos Vereadores Adilson Seixas, Jonatas Souza, Mariza Barreto e Eduardo
Luongo, reuniram-se  com o Senhor Halabi Machado e a Senhora Andréa Candor,
respectivamente Presidente e Contadora da FMHHTC,  para tratar do Projeto de Lei nº
11/2017 que “Autoriza a contratação em caráter emergencial de 03(três) enfermeiros para
a FMHHTC, esclarecendo o Senhor Halabi da necessidade de tais Contratações, pois a
última Enfermeira aprovada em concurso público, tem contrato de 20 (vinte) horas na
Fundação, e será exonerada para assumir o concurso, não havendo mais aprovados,
justifica-se necessária as contratações para suprir as 168 (cento e sessenta e oito) horas
semanais da FMHHTC, sem que seja necessário gastos com pagamento de horas extras,
assim a Fundação terá uma considerável economia em sua folha de pagamento.  Nada
mais havendo a tratar, o Presidente deu por encerrada a presente reunião, sendo lavrada
esta ata que segue assinada pelos Vereadores integrantes da Comissão.

                                  Sala Severino Silveira, em 07 de abril de 2017.

                           VEREADOR LUIS AUGUSTO BITTENCOURT- PP
PRESIDENTE

VEREADORA EVA TEIXEIRA MESA PRATES– PMDB
RELATORA

1

VEREADOR BIRAMAR GOULART - DEM
REVISOR

2